
 Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 

 

Rua João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.910-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

 

PORTARIA N° 259 DE 29 DE MARÇO DE 2018 

“Afasta servidor efetivo eleito Conselheiro Tutelar e dá outras 

providências”. 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de 

Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando o que 

dispõe o art. 69, § 7°, III da Lei Orgânica do Município combinado com o art. 86 da Lei 

Complementar nº 03 de 15 de dezembro de 2.017, resolve: 

 

Art. 1º AFASTAR por tempo determinado a servidora TATIANE CRISTINA DE SOUZA E 

SILVA, RG nº 41.045.257-9, CPF. 371.596.698-00, ocupante do emprego público de provimento 

permanente de Inspetor de Alunos, até a data de 10/01/2020.  

 

Art. 2º O afastamento da servidora dá-se em virtude da eleição da mesma Conselheira Tutelar do 

município de Monte Alegre do Sul, realizada na data de 25/03/2018, nos termos do Edital-CMDCA 

001/2018, autorizado pela Decreto Municipal 2.053 de 13 de novembro de 2017.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Monte Alegre do Sul, 29 de março de 2018 

 

 

 

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado em livro próprio e publicado em 29 de março de 2018 

 

 

 

Leandro Affonso Tomazi 

Diretor de Administração e Governo Municipal 

 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

